
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

1　流動資産

現金・預金 108,221,950 115,356,897 △ 7,134,947

貯蔵品 14,928 17,499 △ 2,571

未収入金 167,200 211,562 △ 44,362

前払費用 1,810,795 1,188,590 622,205

流動資産合計 110,214,873 116,774,548 △ 6,559,675

2　固定資産

差入保証金 1,092,000 1,092,000 0

固定資産合計 1,092,000 1,092,000 0

資産合計 111,306,873 117,866,548 △ 6,559,675

Ⅱ　負債の部

1　流動負債

未払金 1,832,260 530,175 1,302,085

前受金 381,000 258,000 123,000

預り金 17,930 23,360 △ 5,430

未払法人税 74,500 74,500 0

流動負債合計 2,305,690 886,035 1,419,655

負債合計 2,305,690 886,035 1,419,655

0

Ⅲ　正味財産の部 0

正味財産 109,001,183 116,980,513 △ 7,979,330

（うち当期正味財産増加額） △ 7,979,330 31,935,171 △ 39,914,501

負債及び正味財産合計 111,306,873 117,866,548 △ 6,559,675

科 目

平成３1年３月３１日現在

貸  借  対  照  表  



Ⅰ一般正味財産増減の部
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4,324,928
45,908

1,134,750 5,505,586
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△ 7,904,830

0

0
0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,904,830
法人税、住民税及び事業税 74,500

当期一般正味財産増減額 △ 7,979,330
116,980,513
109,001,183

Ⅱ　正味財産期末残高 109,001,183
一般正味財産期末残高

参 加 費 収 入
投 稿 料 収 入

展 示 料 収 入
協 賛 金 収 入

（ 1 ） 経 常 外 収 益
経 常 外 収 益 計

（ 2 ） 経 常 外 費 用
経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

一般正味財産期首残高

印 刷 製 本 費

管 理 費

事 業 費
水 道 光 熱 費

I U M R S 協 力 金
講 師 謝 金

会 議 費

シ ス テ ム 構 築 費
報 酬

業 務 委 託 費

消 耗 品 費
賃 借 料

租 税 公 課
旅 費 交 通 費

支 払 手 数 料

支 払 保 険 料

通 信 費

（ 2 ） 経 常 費 用

一般社団法人日本ＭＲＳ
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：　　　円）

1　経常増減の部
（ 1 ） 経 常 収 益

年 会 費 収 入

冊 子 売 上 収 入

経 常 収 益 計

広 告 収 入

受 取 利 息
雑 収 入
補 助 金 負 担 金 収 入

2　経常外増減の部

給 与 手 当

経 常 費 用 計

会 場 費

当 期 経 常 増 減 額

シ ン ポ ジ ウ ム 補 助 金

地 代 家 賃
雑 費

雑 給
法 定 福 利 費

ICYRAM 参 加 費 補 助

正味財産増減計算書  



摘 要
Ⅰ　資産の部

1　流動資産

現金預金

現金手元有高

普通預金

みずほ銀行　横浜支店

No 2868094

No 2868108

No 2868116

No 2868655

No 4018349

三井住友銀行　横浜支店

No 7411625

通常貯金（ゆうちょ銀行）

貯蔵品

切手（未使用分）

未収入金

会費収入 　19件

日本出版貿易㈱・トランザクション

前払費用

横濱ビル507D家賃H31.4～R2.1月分

流動資産合計

2　固定資産

差入保証金

横濱ビル507Ｄ保証金

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

1　流動負債

未払金

IUMRS-ICAM協力金

事務員給与・交通費3月分

佐川急便㈱

理事会旅費未精算分

RSUPPORT㈱・テレビ会議利用料

NTT

アスクル㈱

キヤノンマーケティングジャパン㈱

清水正秀・日本MRSニュース編集料

前受金

平成31年（令和元年）度年会費前受分

投稿料収入前受分

預り金

源泉所得税

未払法人税

流動負債合計

負債合計

Ⅱ　正味財産の部

正味財産

120,000

10,706

111,306,873

1,092,000

（単位：円）
平成３1年　３月　３１日現在

科 目 金 額

2,305,690

8,195,692

90,200,601

129,173

4,186,752

3,200

164,000

2,305,690

109,001,183

81,000

11,434

1,773,545

3,464,691

110,214,873

1,092,000

74,500

17,930

300,000

6,170

6,771

8,617

448,998

36,000

1,112,400

82,598

スタートダッシュ㈱ MRM2019サイトディレクション費

開港記念会館　年次大会会場費

浜銀ファイナンス㈱　電話機リース料H31.4～R1.9月分

00250-6-101585

0

260,062

1,179,360

14,928

00230-6-78869

324,000

299,400

8,035

財 産  目  録  



1.　重要な会計方針
消費税等の会計処理

税込処理で行っている。

2.　会計方針の変更
特になし

3.　担保に供している資産
該当なし

4.　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

（単位：円）

科 目 債 権 金 額
貸 倒 引 当 金 の
当 期 末 残 高

債権の期末残高

未収入金 167,200 0 167,200
小 計 167,200 0 167,200

5.　保証債務等の偶発債務
該当なし

6.　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

7.　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし

8.　関連当事者との取引内容
該当なし

9.　重要な後発事象
特になし

10.　その他
特になし

財務諸表に対する注記 


	年全部門BS
	年全部門PL
	財産目録
	財務諸表に対する注記 

